VICTOR CAPELLUS

Professus Salodii 27 maii 1607.

Victor Capellus, Venetus, ab anno 1607 non familiae tantum, quantum sapientiae luce coruscans, magis quidem inter nos spatio 26 annorum, laboribus sed et gradibus spectabilis fuit. Vicarius enim et procurator generalis Ordinis pluries in Romana aula virtutem suam et probitatem probavit. Hinc ne sine praemio lateret in terris, ecclesiae Famaugustanae pastor datur anno 1633, qui deinceps diuturnis conspicuis laboribus obiit aetatis suae 60 a reparata salute anno 1648, ad cuius iconem est sequens inscriptio: «Pater dominus Victor Capellus, Venetus patritius, magnis inter nos laboribus et honoribus perfunctus, ex procuratore generali ad Salaminis ecclesiam episcopus assumitur. Sui semper victor, tanti mensuram nominis implet».

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 53; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 29; C. FLAMINIO, *Creta Sacra*, Venezia 1775, II, p. 102; E. A. CICOGLA, *Dell'inscrizioni Veneziane*, Venezia 1824-1853, III, p. 580; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, p. 232-234; R. RITZLER – P. SEFRIN, *Hierarchia catholica medii et recentioris aevi*, V, Padova 1952, *Famaugustana*, p. 184; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, San Salvador C. A. 1976, I, p. 176-177

AMBROSIUS VARESIUS

Professus Papiæ 3 iunii 1607, moritur 1647.

Ambrosius Varesius, Mediolanensis, ingenii, dexteritatis, auctoritatis miraculum. Anno 1641, inter generalia Italorum et Francorum comitia, Congregationis Somaschæ et Doctrinæ Christianæ in Gallia præpositus generalis constituitur atque declaratur. Elapsis sex annis, nempe anno 1647, ob egregias eius dotes et ob prudentissimum Ordinis regimen iterum supremo magistratu inauguratur, at magistratum attingit, non obiit. Anno enim sequenti appoplexia sublatus, alii dicunt, nondum solutis comitiis, vitam clausit improbante ne caelo, an sua repetente incessum est, probante quidem vitreum in terris esse quidquid in terris lucescit. Pater Sementius in *Chronologia* manu scripta.

Bibliografia: G. SCOPA, *Poesie dimestiche e postume*, Belluno 1697, p. 101-121; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 58-59; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1934, III, p. 273-275.

CONSTANTINUS DE RUBEIS

Professus Papiæ die prima iulii 1607.

lator, totam plane in charitatis, patientiæ et humilitatis operibus vitam insumpsit, ut ferme nullum momentum temporis ei præterierit vacuum laude pietatis. Pauperes orphanosque singulari affectu prosequabatur et semper persecutus est, instituti nostri non immemor et sanctæ memoriæ patris nostri Hieronymi Aemiliani immitator, Genuæ duo puellarum asceteria instituit atque excitavit, quæ collegialiter præscriptis orationibus ardentius Deum laudarent eique securius in cordis candore et corporis puritate inservirent. Ibidem Coelestium monialium confessarius studiosissimus, parochus vigilantissimus, ecclesiastes piissimus omnia hæc munia plurimos annos obivit amplissimo meritorum foenore et copiosissimo animarum emolumento. Propter regularis observantiæ zelum quo ardebat, bis præpositus Genuæ collegium illud verbo et exemplo aedificavit. In morbo maligno tandem, quo e vivis migravit, ad duos et ultra menses diuturno, eximium et frequentissimum constantis in Deum et eius Matrem sub titulo de misericordia amoris, et in malis singularis patientiæ et conformitatis documentum exhibuit non sine medentium admiratione et excubitorum præconiis, ut communiter charitatis, dum viveret, prodigium et fortitudinis, dum moreretur, miraculum fuerit appellatus. Vitam temporalem cum aeterna commutavit die 19 octobris 1711 in collegio Sanctæ Mariæ Magdalænæ Genuæ, ubi dies suos religiose transegit et piissime clausit ætatis suæ 68. Ita ex libro Actorum eiusdem collegii, pag. 85.